original.

Este documento se ha obtenido directamente del original que
contenia todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos
personales protegidos y los codigos que permitirian acceder al

‘; Hospital Clinico
suars Oan Carlos

MODIFICACION
EXP.: 2020-1-027

Visto el Informe del jefe del Servicio de Farmacia, proponiendo la modificacién en mayor importe
del contrato derivado de la adjudicacién del expediente de referencia cuyo objeto es el Suministro de
Medicamento Herceptin (Trastuzumab 600 mg/5 ml. Inyectable), de distribucion exclusiva para
el Servicio de Farmacia del Hospital Clinico San Carlos de Madrid, por un importe total de
121.063,80euros.

Esta Direccién Gerencia, teniendo en cuenta las razones de interés publico, y de conformidad con lo
establecido en el apartado 20 de la Clausula Primera y Clausula 27 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
del expediente, en virtud de las facultades conferidas en la Resolucion de la Viceconsejeria de Asistencia Sanitaria,
del Servicio Madrilefio de Salud de 13 de septiembre 2021 de delegacién de competencias en los Gerentes de
Atencion Especializada, Servicio de Urgencias Médicas de Madrid y Centro de Transfusion (B.O.C.M. n° 222 de 17-
09-2021).

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar el expediente de modificacion en mayor importe del contrato suscrito con la
empresa que se detalla a continuacion, para atender el Suministro de Medicamento Herceptin
(Trastuzumab 600 mg/5 ml. Inyectable), de distribucion exclusiva para el Servicio de Farmacia
del Hospital Clinico San Carlos de Madrid en los siguientes términos:

=

o
ADJUDICACION MODIFICACION 20 % IMPORTE TOTAL CONTRATO % |..
= |Q
BASE | \wpoRTEIVA| A IMPORTE | BASE BASE IMPORTE 5 |3
ADJUDICATARIO | IMPONIBLE ADJUDICADO| IMPONIBLE VA4 % IMPORTE IVA 4 % o |2
IMPONIBLE TOTAL § [
MODIF. 2 |3
LSS Y
o 7T
= 2
ROCHE £33
FARMA, +H
- S sl
S.A. A 582.037,50 € [23.281,50€ [605.319,00 € 116.407,50 € 4.656,30 € 121.063,80€ 698.445,00€ [27.937,80 € [726.382,80% 2 g
08023145 Z 3¢
248
=
o
EEE

L ]

TOTAL 582.037,50 € [23.281,50€ [605.319,00€ | 116.407,50€ W4.656,30€  [121.063,80€  [698.445,00€ [27.937,80€ [726.382,80% .5
ADJUDICACION <53
=l =

SEGUNDO: Aprobar el nuevo importe para el contrato en la cantidad de setecientos veintiséis mil
trescientos ochenta y dos euros con ochenta céntimos de euro (726.382,80 €)- (B.l.: 698.445,00€; IVA:
27.937,80 €), resultado de incrementar las unidades estimadas para cubrir las necesidades del Hospital, lo que
supone un importe mayor para el contrato en la cantidad de 121.063,80 euros (B.I: 116.407,50 €; IVA: 4.656,30 €).

rima R OB GERENIEs ax aporro

Fecha: 2025.04.02 12:51


00387353X
Nuevo sello


		2025-04-07T14:32:11+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




